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Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło przegu
bowe zwłaszcza do napędu rorora pompy śrubowej. 

Dotychczas znanych jest wiele rozwiązań kon
strukcyjnych sprzęgieł przegubowych takich jak: 
sprzęgło krzyżakowe zwykłe, sprzęgło Rzeppa sto
sowane do napędu kół samochodowych lub sprzęgło 
przegubowe, składające się z łącznika zakończonego 
kolistą płaską łopatką osadzoną w dzielonym 
sworzniu ustalanym w rotorze pompy śrubowej
patent PRL nr 74794. Omawiane sprzęgła charak
teryzują się znacznymi gabarytami, skomplikowaną 
konstrukcją. lub niedogodnościami eksploatacyjny
mi w zastosowaniu do pomp do cieczy agresywnych, 
co pociąga za sobą wysokie koszty sumaryczne 
wykonania i eksploatacji. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej omawia
nych niedogodności. Cel ten osiągnięto poprzez 
konstrukcję sprzęgła składającego się z części na
pędzającej, napędzanej i elementów łączących któ
rego istota polega na tym, że na jednym z końców 
i w osi elementu napędzanego wykonany jest 
otwór cylindryczny i symetrycznie na obwodzie 
wykonane są jednakowe najkorzystniej cztery cy
lindryczne otwory prostopadłe do osi elementu, w 
których umieszczone są cylindrycznymi trzpienia
mi elementy łączące. 

Pozostałe części elementów łączących, składające 
się z trzech powierzchni roboczych dwu płaszczyzn 
równoległych do siebie i do osi trzpienia cylin-

] 20132 

z 
drycznego oraz podstawy w kształcie odcinka po
wierzchni walcowej umieSzczone są w kanałach 
o poprzecznym przekroju prostokątnym wykona
ny-ch symetrycznie i wzdłuż osi końcówki kulistej 

5 elementu napędzającego. Powierzchnia podstawy 
elementów łączących posiada kształt powierzchni 
tworzącej stożka o kącie wierzchołkowym zawar
tym w granicach 150-1700 C. Powierzchnia pod
stawy element6w łączących posiada kształt dwóch 

10 półpłaszc~yzn przecinających się w płaszczyźnie 

symetrii elementu pod kątem zawartym w grani
cach 150-170°. Powierzchnia podstawy elementów 
łączących posiada kształt odcinka powierzchni ku
llstej. 

11 Korzystnym skutkiem wynalazku jest prostota 
konstrukcji sprzęgła, zapewnienie jego małych ga
barytów i rozłożenie działających .sił na stosunko
wo duże powierzchnie. Sprzęgło według wynalazku 
jest przedstawione w przykładzie wykonania na 

Je rysunkach, na których fig. 1 przedstawia przekrój 
osiowy sprzęgła, a fig. 2 - eIement łączący sprzę
gła, 

Sprzęgło według wynalazku składa się z ele
mentu napędzanego 5, w którego jednym końcu 

• i osi wykonany jest otwór cylindryczny i symet
rycznie na obwodzie wykonane są jednakowe naj
korzystniej cztery cylindryczne otwory prostopadłe 
do osi elementu, w których umieszczone są cylin
drycznymi trzpieniami elementy 'łączące 1. Pozos-

II teJłe części elementów łączących 1 składające się 
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z trzech powierzchni roboczych dwu płaszczyzn 

równoległych do siebie i do osi trzpienia cylin
drycznego oraz podstawy w kształcie odcinka po
wierzchni walcowej umieszczone są w kanałach 

o poprzecznym przekroju prostokątnym wykona
nych symetrycznie i wzdłuż osi końcówki kulistej 3 
elementu napędzającego 4. 

Powierzchnie podstawy elementów łączących 

mogą mieć kształt powierzchni tworzącej stożka 

o kącie wierzchołkowym zawartym w granicach 
150-170°. P.owierzchnie podstawy elementów łą

czących mogą mieć kształt dwóch półpłaszczyzn 

przecinających się w płaszczyźnie symetrii ele
meIltu pod kątem zawartym w granicach 150-170°. 
Powierzchnie podstąwy elementów łączących mogą 
mieć kształt odcinka powierzchni kulistej. Siły 

osiowe działające na sprzęgło przejmowane są 

przez ,powierzchnie kuliste pierścieni: wewnętrz
n~go 2 i zewnętrznego 6 zabezpieczonego pierście
niem osadczym -T. -

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sprzęgło przegubowe zwłaszcza do napędu 

rotorów pomp śrubowych składające się z części 

napędzającej, napędzanej i elementów łączących, 
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znamienne tym, że na jednym z końców i w osi 
elementu napędzanego (5) wykonany jest otwór 
cylindryczny i symetrycznie na obwodzie wyko
mme są jednakowe najkorzystniej cztery cylin-

5 dryczne otwory pro-stopadłe do osi elementu (5), w 
których umieszczone są cylindrycznymi trzpienia
mi elementy łączące (1) pozostałą częścią składa

jącą się z trzech powierzchni roboczych, dwu płasz
czyzn równoległych do siebie i do osi trzpienia 

l. cylindrycznego oraz podstawy w kształcie odcinka 
powierzchni walcowej, umieszczone są w kanałach, 

o poprzecznym przekroju prostokątnym, wykona
nych symetrycznie i wzdłuż osi końcówki kulistej 
(3) elementu napędzającego (4). 

11 2. Sprzęgło według zastrz. 1, znamienne tym, że 
powierzchnia podstawy elementów łączących (1) po
siada kształt powierzchni tworzącej stożka o kącie 
wierzchołkowym zawartym w granicach 150-170°. 

3.- Sprzęgło według zastrz. 1, znamienne tym, że 
,. powierzchnia podstawy elementów łącz·ący ch (1) 

posiada kształt dwóch półpłaszczyzn przecinają

cych się w płaszczyźnie symetrii elementu pod 
kątem zawartym w granicach 150-170°. 

4. Sprzęgło według zastrz. 1, znamIenne tym, że 
21 powierzchnia podstawy elementów łączących po

siada kształt odcinka powierzchni kulistej. 
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